
Ordinanza del Sindaco n. 42 del 30/12/2024

Pag. 1 di 2

Ordinanza del Sindaco n. 42 del 30/12/2024

IL VICE SINDACO

Premesso che:

• il Comune di Vibo Valentia, con delibera di Giunta Comunale n. 181 del 26/09/2024, ha approvato il
calendario delle attività turistico-culturali per le festività di Natale 2024 nel quale sono state/i
programmate/i manifestazioni culturali, di spettacolo, eventi letterari, teatrali, enogastronomici, musicali,
di intrattenimento da realizzarsi nel mese di dicembre 2024 e gennaio 2025 in spazi all’aperto e/o al
chiuso per promuovere ed arricchire le tradizioni locali legate alle festività natalizie;

• nel calendario delle manifestazioni è previsto l’evento “Vibo Capodanno in musica 2025” da svolgersi a
Vibo Valentia in Corso Vittorio Emanuele III in data 01 gennaio 2025 dalle ore 00:30 alle ore 05:00 e
dalle ore 18:30 alle ore 21:00;

• l’evento “Vibo Capodanno in musica 2025” si articolerà su Corso Vittorio Emanuele III e precisamente
nell’area compresa nel tratto di corso che va dalla Via Potiri alla Piazza Martiri d’Ungheria nel giorno 01
gennaio 2025 dalle ore 00:30 alle ore 05:00 e dalle ore 18:30 alle ore 21:00 con la kermesse culturale e
canora di Musica e Disco Party ‘90S;

Vista l’autorizzazione allo svolgimento dell’evento di cui al protocollo n. 73654/2024 nella quale, tra le
altre prescrizioni, viene richiamata l’ordinanza sindacale n. 26/2017 di divieto di asporto di bevande
alcoliche, contenute in bottiglie, bicchieri di vetro e lattine in alluminio durante ogni tipo di
manifestazione;

Viste:
-l’ordinanza sindacale n. 27 del 30.12.2019;
-l’ordinanza sindacale n. 1889/2020 per la tutela delle persone e degli animali dai possibili danni
derivanti dall'utilizzo di fuochi d'artificio, petardi, botti, razzi e simili artifizi pirotecnici (ad esclusione di
quelli luminosi), in occasione dei festeggiamenti del capodanno;

Visti:
- il Testo Unico Leggi di Pubblica Sicurezza;

CITTÀ DI VIBO VALENTIA
Provincia di Vibo Valentia

OGGETTO: Divieto di vendita e/o di utilizzo di petardi, botti e fuochi d’artificio pirotecnici di
qualsiasi tipologia. Divieto di vendita e somministrazione e di asporto di bevande
alcoliche, contenute in bottiglie, bicchieri di vetro e lattine in alluminio durante la
manifestazione “Vibo Capodanno in musica 2025” da svolgersi a Vibo Valentia in
Corso Vittorio Emanuele III in data 01 gennaio 2025 dalle ore 00:30 alle ore 05:00 e
dalle ore 18:30 alle ore 21:00.



Ordinanza del Sindaco n. 42 del 30/12/2024

Pag. 2 di 2

- il D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;

ORDINA

all’Associazione culturale “Il Delfino GB Eventi”, legalmente rappresentata dal Presidente Anna Patania,
autorizzata allo svolgimento della manifestazione “Vibo Capodanno in musica 2025” da svolgersi a Vibo
Valentia in Corso Vittorio Emanuele III in data 01 gennaio 2025 dalle ore 00:30 alle ore 05:00 e dalle ore
18:30 alle ore 21:00, per motivi di tutela dell’ordine pubblico e della sicurezza pubblica in tutto lo spazio
concesso per la realizzazione dell’evento su Corso Vittorio Emanuele III e precisamente nell’area
compresa fra Via Potiri e Piazza Martiri d’Ungheria:

- il divieto assoluto di vendita e somministrazione di bevande alcoliche, contenute in bottiglie e/o
bicchieri di vetro e lattine in alluminio;

- il divieto assoluto di vendita e/o di accensione, lancio e sparo di fuochi d’artificio, mortaretti, petardi,
bombette varie;

Stabilisce che: ferma restando l’applicazione delle sanzioni penali ed amministrative previste da leggi e
regolamenti, l’inosservanza delle disposizioni previste dalla presente Ordinanza comporta l’irrogazione
della sanzione amministrativa pecuniaria da € 125,00 a € 500,00.

La presente ordinanza ha validità ed esecutività immediate.

Dispone che la presente ordinanza venga:
- notificata all’Associazione “Il Delfino GB Eventi” in p. del l.r.p.t.;
- inoltrata in copia per opportuna conoscenza all’Ufficio Territoriale del Governo-Prefettura di Vibo
Valentia, alla Questura di Vibo Valentia, al Comando Provinciale dell’Arma dei Carabinieri, al Comando
di Polizia Locale ed all’ASP di Vibo Valentia.

Dalla Residenza Municipale, lì 30/12/2024

Il Vice Sindaco

Dott.ssa Loredana Patrizia Caterina Pilegi
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


		2024-12-30T12:33:03+0100
	Loredana Patrizia Caterina Pilegi




